1Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS DE 22/09/20
RF1A, RF1B
RF 1-phasiges Halbleiterrelais (SSR) mit Anzeige-LED und integrierter Transil
Vorteile
Beschreibung
• Platzersparnis im Schaltschrank. Es hat bei gleicher

RF1 DS DE 22/09/20
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein
Bestellcode
RF1   23    25
Code Option Beschreibung Hinweise
R - Halbleiterrelais (RF) mit Anzeige-LED und integrierter TransilF -
1 - Anzahl der Pole
A Schaltfunktion: Nullspannungsschalter (ZC)
B Schaltfunktion: Momentanschalter (IO)
23 - Nennbetriebsspannung: 230 VAC (24-280 VAC) 50/60 Hz
L Steuerspannung: 5 VDC
M Steuerspannung: 12 VDC
D Steuerspannung: 24 VDC
25 - Nennstrom*
X100 Großverpackung zu 100 Stück Wahlweise
Typenwahl
Nennbetriebsspannung,
Spitzensperrspannung,
Schaltfunktion
Steuerspannung
Nennbetriebsstrom*
25 AAC
230 VAC,
600 Vp,
ZC
4.25 - 9.0 VDC RF1A23L25
9.0 - 18.0 VDC RF1A23M25
18.0 - 28.8 VDC RF1A23D25
230 VAC,
600 Vp,
IO
4.5 - 9.0 VDC RF1B23L25
11.0 - 18.0 VDC RF1B23M25
18.0 - 28.8 VDC RF1B23D25
Typenwahl - Großpackungen
Nennbetriebsspannung,
Spitzensperrspannung,
Schaltfunktion
Steuerspannung
Nennbetriebsstrom*
25 AAC
230 VAC,
600 Vp,
ZC
4.25 - 9.0 VDC RF1A23L25X100
9.0 - 18.0 VDC RF1A23M25X100
18.0 - 28.8 VDC RF1A23D25X100
* Max. 25 AAC mit geeignetem Kühlkörper. Siehe Tabelle für Kühlkörperauswahl.
3Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS DE 22/09/20
Weitere Dokumente
Informationen Wo finden Sie es
Online-Tool zur Kühlkörperauswahl https://gavazziautomation.com/nsc/DE/DE/solid_state_relays
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Code der
Komponente Hinweise
Thermische
Wärmeleitfolie
RFHT ThermischeWärmeleitfolie für RF1 Packungsinhalt 10 Stück.
Abmessungen: 19 mm x 17 mm
Kühlkörper RHS5050RFD Wärmewiderstand 3.5 °C/W. Befestigung auf Platte.
Abmessungen: 80 x 50 x 51 mm (Der max. Laststrom mit montierten RF1
bei 40°C Umgebungstemperartur beträgt 15 AAC)
RHS38ARFD Wärmewiderstand 2.85 °C/W. Wanddurchführung oder Befestigung auf
Platte.
Abmessungen: 46 x 76 x 33 mm (Der max. Laststrom mit montierten RF1
bei 40°C Umgebungstemperartur beträgt 16 AAC)
4Carlo Gavazzi Ltd.
RF1
RF1 DS DE 22/09/20
Struktur
Element Komponente Funktion